
Seriál o houbáchRozsvícení vánočního 
stromuVýsledky voleb 12 133

zdarmaXXIV. ročníkLISTOPAD 2022

Nejdecké listy  
získaly ocenění

Vyhodnocení  
fotosoutěže

Pravidla pro  
pohyb psů 6 75

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXII. ročníkZÁŘÍ 2020

Foto: Ing. Dita Míková

Mariánský sloup před kostelem sv. Martina

Foto: Ing. Dita Míková



2 Nejdecké listy | LISTOPAD 2022

Aktuality

Z 22. zasedání Zastupitelstva města Nejdku  
ze dne 14. září 2022

Prosíme rodiče nově narozených občánků přihláše-
ných v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání 
občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, 
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na MěÚ 
v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení matriky. Ma-
minkám poté zašleme pozvánku na adresu trvalého 
bydliště nejpozději 2 týdny před konáním obřadu.

Bc. Šárka Skořepová, Odbor vnitřních věcí–matrika

Vítání občánků

Stížnosti na kvalitu  
pitné vody v září 2022

Během měsíce září Odbor vodovodů a kanalizace 
nezaznamenal žádné stížnosti na kvalitu pitné vody.

Bc. Josef Šesták, Odbor vodovodů a kanalizace

Zastupitelstvo města
• schválilo zastavení exekučního řízení za období 
2-12/2000 a 1-6/2001 ve výši 26 120,20 Kč, náklady 
řízení ve výši 9 620,00 Kč včetně poplatku z prodlení ve 
výši 186 207,64 Kč u dlužníka z důvodu nemajetnosti.
• projednalo a vzalo na vědomí zprávu o plnění 
rozpočtu města Nejdek k 30. 6. 2022.
• schválilo v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtové opatření na úseku Od-
boru investic a správy majetku města Nejdku
• schválilo prodej ppč. 2703/1 a 2701, vše v k. ú. 
Nejdek.
• neschválilo prodej ppč. 462/5 ppč. 453/1 v k. ú. 
Lesík, ppč. 604/1 v k. ú. Suchá u Nejdku, ppč. 139, 
ppč. 143/3 v k. ú. Tisová u Nejdku, ppč. 1200/4  
v k. ú. Nejdek 
• schválilo dodatek č. 3 ke Zřizovací listině příspěv-
kové organizace Základní škola Nejdek, Karlovarská, 

příspěvková organizace – doplnění místa poskyto-
vání vzdělávání Domu dětí a mládeže při Základní 
škole Nejdek, Karlovarská, příspěvková organizace.
• schválilo nákup souboru nemovitostí areálu bývalé 
SOŠ Nejdek, pozemek p. č. st. 690 o výměře 600 m², 
jehož součástí je stavba s č. p. 600, pozemek p. č. st. 
2261 o výměře 14 m², jehož součástí je stavba bez 
č. p./č. e., pozemek p. č. 1747/1 o výměře 1 590 m², 
pozemek p. č. 1753/3 o výměře 1647 m² z majetku 
Karlovarského kraje, za cenu ve výši 1 486 683,00 Kč 
hrazenou ve dvou splátkách a za podmínek stano-
vených v předloženém návrhu smlouvy a pověřilo 
podpisem kupní smlouvy OISM/2022/394 starostku 
města paní Ludmilu Vocelkovou.
Zápis v plném znění je zveřejněn na úřední 
desce města Nejdku a na webových stránkách 
města www.nejdek.cz

Bc. Šárka Levková
Kancelář tajemníka

Město Nejdek nabízí volné pracovní místo na po-
zici referent/referentka stavebního úřadu – 
úředník/úřednice.
Podmínky pro přijetí:
• Střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru sta-
vebnictví nebo vyšší vzdělání stavebního zaměření
• Praxe ve veřejné správě (znalost stavebního záko-
na a správního řádu)
• ZOZ stavební řád
Předpokládaný nástup: dle dohody
Podrobnější informace: www.nejdek.cz; 353 240 116
Přihlášky je možné odevzdat do 30. listopadu 2022.                       

Hana Rydvánová, Kancelář tajemníka 

Oznámení o vyhlášení 
výběrového řízení

Po 7:00–14:00 
Út 7:00–13:30
St 7:00–13:30
Čt       13:00–18:00
Pá 7:00–13:00
Změna ordinačních hodin je platná od listopa-
du 2022.
Nadále platí:
7:00–7:30: telefonické objednání nemocných 
7:30–10:30: prevence, očkování 
od 11:00: nemocní dle ranních objednávek

Čtvrtek bude určen pro rodiče, kteří se nemohou  
z různých důvodů dostavovat v dopoledních hodinách.
13:00–16:00: naplánované prevence, očkování 
16:30–18:00: nemocní bez objednání
e-mail: det.lekar@seznam.cz – využívat na organi-
zační záležitosti:
žádosti o OČR, e-recept, termín prevence, očkování, 
ev. jeho zrušení, vystavení doporučení, různých po-
tvrzení – MŠ, střední škola, letní tábory, autoškola, 
výpisy z dokumentace, vystavení zdravotních průkazů

Dětská ambulance, MUDr. Jana Gondzsalová

MUDr. Gondzsalová – změna ordinačních hodin

Zničená květinová výzdoba

Z 1. ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva města  

Nejdku, dne 14. října 2022
Zastupitelstvo města
• schválilo zvolení jednoho místostarosty
• stanovilo pro volební období 2022–2026, že pro 
výkon funkce starosty a místostarosty města bude 
člen zastupitelstva uvolněn
• zvolilo starostkou města Nejdku paní Ludmilu 
Vocelkovou
• zvolilo místostarostku města Nejdku paní Pav-
línu Schwarzovou
• zvolilo zbývající členy Rady města Nejdku pana  
Bc. Zdeňka Plase, pana Stanislava France  
a pana Andrého Schwarze
• zvolilo předsedu finančního výboru města 
Nejdku pana Jana Tótha a předsedu kontrolního 
výboru pana Miroslava Drobného
• pověřilo pana Karla Víta k přijímání projevu 
vůle snoubenců o vstupu do manželství
Zápis v plném znění je zveřejněn na úřední 
desce města Nejdku a na webových stránkách 
města www.nejdek.cz

Bc. Šárka Levková, Kancelář tajemníka
Vážení spoluobčané,
v noci z 8. na 9. října 2022 došlo ke zničení květi-
nové výzdoby na mostě přes Rolavu na Karlovarské 
ulici. Všechny truhlíky s květinami, kromě jedi-
ného, byly převrácené a vysypané, některé byly 
shozeny do koryta řeky. Zároveň byly poškozeny  
i kovové úchyty, které držely truhlíky na zábradlí. Za 
naší bezpochyby výjimečnou květinovou výzdobou 
je samozřejmě spousta finančních prostředků a prá-
ce OSÚŽP a pana Ing. Jindřicha Košnera. Je za tím 
dlouhodobá a systematická péče o květiny a přináší 
to radost nejen nejdeckým občanům, ale i návštěv-
níkům našeho města. Bylo nám neskutečně líto, že 
k takovému činu vůbec došlo. Okamžitě se situací 
začala zabývat nejprve Městská policie, procházely 
se kamerové záznamy, obrátili jsme se na Nejdec-
ké s prosbou, zda někdo nebyl třeba náhodným 
svědkem tohoto činu. S ohledem na výši způsobe-
né škody byla celá událost předána PČR. Skvělou  
a rychlou spoluprací jak našich městských strážníků, 
tak našich spoluobčanů i PČR byl pachatel během 

velmi krátké doby vypátrán a dopaden. Ke svému 
činu se přiznal, přišel se osobně omluvit a uhradil 
způsobenou škodu. Také s ním byly dojednány ve-
řejně prospěšné práce pro město. 
V tuto chvíli jsou již nakoupené a osázené nové 
truhlíky a pevně věříme, že nám všem budou dělat 
radost a podobný incident se nebude opakovat. 
Děkujeme moc za pomoc a snahu všem zúčastně-
ným. Díky této skvělé spolupráci bylo možné případ 
v tak krátké době vyřešit. 

Vedení města Nejdku



3www.nejdek.cz

Aktuality

Výsledky komunálních voleb v Nejdku 

Výsledky komunálních voleb v Nejdku (nadpis) 
 
Počet voličů: 6 083 
Počet vydaných obálek: 2 081 
Volební účast: 34,21 % 
Počet platných hlasů: 26 903 
 

Kandidátní listina Hlasy 2018 Hlasy 2022 
celkem v % celkem v % 

ANO 2011 (ANO) 7 056 25,15 10 079 37,46 
Česká strana sociálně demokratická 1 563 5,57 – – 
Komunistická strana Čech a Moravy 1 178 4,20 – – 
Město občanům, ne fabrikám, s podporou Dělnické strany sociální 
spravedlnosti (DSSS) 848 3,02 – – 

Místní hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst (MHNHRM, v roce 
2018 jako Hnutí za harmonický rozvoj obcí a měst, HNHRM) 6 640 23,67 2 761 10,26 

Nejdečáci – – 1 118 4,16 
Občanská demokratická strana (ODS) 1 533 5,46 – – 
Pro Nejdek (PN) 1 798 6,41 1 999 7,43 
Spolu – koalice Občanské demokratické strany, Křesťanské a demokratické unie 
– Československé strany lidové (KDU-ČSL), TOP 09 a nezávislých kandidátů 
(Spolu) 

– – 1 718 6,39 

Strana soukromníků České republiky (Soukromníci) 1 984 7,07 2 150 7,99 
Strana svobodných občanů 2 933 10,46 – – 
Strana zelených (SZ) 2 520 8,98 1 675 6,23 
Volba pro kraj (VOK) – – 5 403 20,08 

 
Zvolení členové zastupitelstva 

Číslo Kandidátní 
listina 

Pořadové 
číslo Jméno Věk Politická příslušnost Počet 

hlasů 
1 ANO 1 Ludmila Vocelková  56 ANO 1 039 

1 ANO 2 Bc. Zdeněk Plas 43 bez politické 
příslušnosti 902 

1 ANO 4 Stanislav Franc 41 bez politické 
příslušnosti 754 

1 ANO 3 Karel Vít 49 ANO 726 
1 ANO 5 Jaroslav Jelínek 59 ANO 635 

1 ANO 6 Lenka Březinová 54 bez politické 
příslušnosti 652 

1 ANO 7 Julianna Staňková 74 bez politické 
příslušnosti 621 

2 SZ 1 Ing. Jiří Vítek 37 bez politické 
příslušnosti 291 

3 VOK 1 Pavlína Schwarzová 45 VOK 713 

3 VOK 4 Jozef Demčák 62 bez politické 
příslušnosti 459 

3 VOK 2 André Schwarz 42 VOK 453 
5 MHNHRM 2 Jiří Mlateček 39 MHNHRM 283 

6 PN 1 Miroslav Drobný 50 bez politické 
příslušnosti 242 

7 Soukromníci 1 Jan Tóth 49 Soukromníci 297 
8 Spolu 1 Milan Kaššák 61 ODS 185 

 
Výsledky voleb ve volebních okrscích 

Číslo 
okrsku 

Počet 
voličů 

Volební 
účast v % Lokalita volebního okrsku 

Pořadí tří nejúspěšnějších 
stran 
(v %) 

Nejvyšší počty hlasů pro 
kandidáty 

1 553 42,31 Závodu míru, Letná, Jiřího 
z Poděbrad a Vítězná cesta 

1. VOK (34,17) 
2. ANO (33,58) 

3. SZ (8,04) 

1. Vocelková (120) 
2. P. Schwarzová (108) 

3. Plas (98) 

2 403 32,75 Nad Rolavou, Nerudova a 
Rolavská 

1. ANO (42,78) 
2. VOK (16,56) 
3. PN (10,88) 

1. Vocelková (75) 
2. Plas (66) 

3. S. Franc (56) 

3 1 024 25,39 Žižkova, náměstí Karla IV., 
Rooseveltova, Nádražní 

1. ANO (40,26) 
2. VOK (16,24) 

3. MHNHRM (9,39) 

1. Vocelková (117) 
2. Plas (111) 
3. K. Vít (92) 

4 639 34,90 Pod Šibeníkem, 9. května, 
Komenského, Dukelská, Lesní 

1. ANO (37,32) 
2. VOK (20,50) 

3. MHNHRM (10,79) 

1. Vocelková (118) 
2. Plas (102) 

3. P. Schwarzová (95) 

5 413 33,17 Jiráskova, Osvětimská, „dolní a 
střední část Karlovarské ulice“ 

1. ANO (28,66) 
2. VOK (18,08) 
3. PN (13,26) 

1. Vocelková (59) 
2. P. Schwarzová (49) 

3. Plas (46) 

6 546 35,71 

J. A. Gagarina, Bezručova, 
Limnická, Perninská a „horní 

část Karlovarské ulice“; 
Oldřichov 

1. ANO (41,38) 
2. VOK (15,35) 

3. MHNHRM (11,77) 

1. Vocelková (104) 
2. Plas (88) 
3. K. Vít (79) 

7 578 30,80 Okružní, Údolní 
1. ANO (44,46) 
2. VOK (17,80) 

3. MHNHRM (8,60) 

1. Vocelková (94) 
2. Plas (84) 

3. S. Franc (75) 

8 424 35,85 Lipová a „střední část 
Karlovarské ulice“ 

1. ANO (43,58) 
2. VOK (19,62) 

3. Soukromníci (8,99) 

1. Vocelková (89) 
2. Plas (68) 

3. S. Franc (66) 

9 251 42,23 Pozorka a Vysoká Štola 
1. ANO (32,22) 

2. MHNHRM (20,03) 
3. VOK (19,96) 

1. Vocelková (53) 
2. Plas (41) 

3. P. Schwarzová (38) 

10 101 31,68 Fojtov a Lužec 
1. ANO (46,04) 
2. Spolu (18,56) 
3. VOK (16,09) 

1. Matějková a Vocelková (po 16) 

Výsledky komunálních voleb v Nejdku (nadpis) 
 
Počet voličů: 6 083 
Počet vydaných obálek: 2 081 
Volební účast: 34,21 % 
Počet platných hlasů: 26 903 
 

Kandidátní listina Hlasy 2018 Hlasy 2022 
celkem v % celkem v % 

ANO 2011 (ANO) 7 056 25,15 10 079 37,46 
Česká strana sociálně demokratická 1 563 5,57 – – 
Komunistická strana Čech a Moravy 1 178 4,20 – – 
Město občanům, ne fabrikám, s podporou Dělnické strany sociální 
spravedlnosti (DSSS) 848 3,02 – – 

Místní hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst (MHNHRM, v roce 
2018 jako Hnutí za harmonický rozvoj obcí a měst, HNHRM) 6 640 23,67 2 761 10,26 

Nejdečáci – – 1 118 4,16 
Občanská demokratická strana (ODS) 1 533 5,46 – – 
Pro Nejdek (PN) 1 798 6,41 1 999 7,43 
Spolu – koalice Občanské demokratické strany, Křesťanské a demokratické unie 
– Československé strany lidové (KDU-ČSL), TOP 09 a nezávislých kandidátů 
(Spolu) 

– – 1 718 6,39 

Strana soukromníků České republiky (Soukromníci) 1 984 7,07 2 150 7,99 
Strana svobodných občanů 2 933 10,46 – – 
Strana zelených (SZ) 2 520 8,98 1 675 6,23 
Volba pro kraj (VOK) – – 5 403 20,08 

 
Zvolení členové zastupitelstva 

Číslo Kandidátní 
listina 

Pořadové 
číslo Jméno Věk Politická příslušnost Počet 

hlasů 
1 ANO 1 Ludmila Vocelková  56 ANO 1 039 

1 ANO 2 Bc. Zdeněk Plas 43 bez politické 
příslušnosti 902 

1 ANO 4 Stanislav Franc 41 bez politické 
příslušnosti 754 

1 ANO 3 Karel Vít 49 ANO 726 
1 ANO 5 Jaroslav Jelínek 59 ANO 635 

1 ANO 6 Lenka Březinová 54 bez politické 
příslušnosti 652 

1 ANO 7 Julianna Staňková 74 bez politické 
příslušnosti 621 

2 SZ 1 Ing. Jiří Vítek 37 bez politické 
příslušnosti 291 

3 VOK 1 Pavlína Schwarzová 45 VOK 713 

3 VOK 4 Jozef Demčák 62 bez politické 
příslušnosti 459 

3 VOK 2 André Schwarz 42 VOK 453 
5 MHNHRM 2 Jiří Mlateček 39 MHNHRM 283 

6 PN 1 Miroslav Drobný 50 bez politické 
příslušnosti 242 

7 Soukromníci 1 Jan Tóth 49 Soukromníci 297 
8 Spolu 1 Milan Kaššák 61 ODS 185 

 
Výsledky voleb ve volebních okrscích 

Číslo 
okrsku 

Počet 
voličů 

Volební 
účast v % Lokalita volebního okrsku 

Pořadí tří nejúspěšnějších 
stran 
(v %) 

Nejvyšší počty hlasů pro 
kandidáty 

1 553 42,31 Závodu míru, Letná, Jiřího 
z Poděbrad a Vítězná cesta 

1. VOK (34,17) 
2. ANO (33,58) 

3. SZ (8,04) 

1. Vocelková (120) 
2. P. Schwarzová (108) 

3. Plas (98) 

2 403 32,75 Nad Rolavou, Nerudova a 
Rolavská 

1. ANO (42,78) 
2. VOK (16,56) 
3. PN (10,88) 

1. Vocelková (75) 
2. Plas (66) 

3. S. Franc (56) 

3 1 024 25,39 Žižkova, náměstí Karla IV., 
Rooseveltova, Nádražní 

1. ANO (40,26) 
2. VOK (16,24) 

3. MHNHRM (9,39) 

1. Vocelková (117) 
2. Plas (111) 
3. K. Vít (92) 

4 639 34,90 Pod Šibeníkem, 9. května, 
Komenského, Dukelská, Lesní 

1. ANO (37,32) 
2. VOK (20,50) 

3. MHNHRM (10,79) 

1. Vocelková (118) 
2. Plas (102) 

3. P. Schwarzová (95) 

5 413 33,17 Jiráskova, Osvětimská, „dolní a 
střední část Karlovarské ulice“ 

1. ANO (28,66) 
2. VOK (18,08) 
3. PN (13,26) 

1. Vocelková (59) 
2. P. Schwarzová (49) 

3. Plas (46) 

6 546 35,71 

J. A. Gagarina, Bezručova, 
Limnická, Perninská a „horní 

část Karlovarské ulice“; 
Oldřichov 

1. ANO (41,38) 
2. VOK (15,35) 

3. MHNHRM (11,77) 

1. Vocelková (104) 
2. Plas (88) 
3. K. Vít (79) 

7 578 30,80 Okružní, Údolní 
1. ANO (44,46) 
2. VOK (17,80) 

3. MHNHRM (8,60) 

1. Vocelková (94) 
2. Plas (84) 

3. S. Franc (75) 

8 424 35,85 Lipová a „střední část 
Karlovarské ulice“ 

1. ANO (43,58) 
2. VOK (19,62) 

3. Soukromníci (8,99) 

1. Vocelková (89) 
2. Plas (68) 

3. S. Franc (66) 

9 251 42,23 Pozorka a Vysoká Štola 
1. ANO (32,22) 

2. MHNHRM (20,03) 
3. VOK (19,96) 

1. Vocelková (53) 
2. Plas (41) 

3. P. Schwarzová (38) 

10 101 31,68 Fojtov a Lužec 
1. ANO (46,04) 
2. Spolu (18,56) 
3. VOK (16,09) 

1. Matějková a Vocelková (po 16) 

Počet voličů: 6 083 Počet vydaných obálek: 2 081                Volební účast: 34,21 % Počet platných hlasů: 26 903

Kandidáti s nejvyšším počtem hlasů – volby 2018 a 2022 

Volby 2018 Počet 
hlasů Volby 2022 Počet 

hlasů 
1. Bc. Zdeněk Plas (ANO) 681 1. Ludmila Vocelková (ANO) 1 039 
2. Ludmila Vocelková (ANO) 672 2. Bc. Zdeněk Plas (ANO) 902 
3. Pavlína Schwarzová (HNHRM) 609 3. Stanislav Franc (ANO) 754 
4. Vlastimil Poláček (HNHRM) 572 4. Karel Vít (ANO) 726 
5. Karel Vít (ANO) 558 5. Pavlína Schwarzová (VOK) 713 
6. Jozef Demčák (HNHRM) 552 6. Lenka Březinová (ANO) 652 
7. André Schwarz (HNHRM) 545 7. Václav Krajňák (ANO) 638 
8. Stanislav Franc (ANO) a Jiří Mlateček 
(HNHRM) 

543 8. Jaroslav Jelínek (ANO) 635 

9. Roman Slováček (ANO) 516 9. Ines Čížková (ANO) 628 
10. Václav Krajňák (ANO) 466 10. Julianna Staňková (ANO) 621 

 
 
 
 
 
 
 



4 Nejdecké listy | LISTOPAD 2022

Aktuality

Výsledky senátních voleb v Nejdku 

11 394 35,28 Lidická, Kollárova, Chodovská; 
Suchá 

1. ANO (33,91) 
2. VOK (17,01) 

3. MHNHRM (10,97) 

1. Plas (68) 
2. Vocelková (58) 

3. K. Vít (47) 

12 636 35,53 Švermova, Kraslická, Zahradní; 
Bernov a Lesík 

1. ANO (32,85) 
2. VOK (24,55) 

3. MHNHRM (15,42) 

1. Vocelková (110) 
2. Plas (91) 

3. P. Schwarzová (86) 

13 121 55,37 Tisová 
1. ANO (32,24) 
2. SZ (23,39) 

3. MHNHRM (16,75) 

1. Plas a Vocelková (po 26) 
2. Vítek (25) 
3. K. Vít (23) 

 
Kandidáti s nejvyšším počtem hlasů – volby 2018 a 2022 

Volby 2018 Počet 
hlasů Volby 2022 Počet 

hlasů 
1. Bc. Zdeněk Plas (ANO) 681 1. Ludmila Vocelková (ANO) 1 039 
2. Ludmila Vocelková (ANO) 672 2. Bc. Zdeněk Plas (ANO) 902 
3. Pavlína Schwarzová (HNHRM) 609 3. Stanislav Franc (ANO) 754 
4. Vlastimil Poláček (HNHRM) 572 4. Karel Vít (ANO) 726 
5. Karel Vít (ANO) 558 5. Pavlína Schwarzová (VOK) 713 
6. Jozef Demčák (HNHRM) 552 6. Lenka Březinová (ANO) 652 
7. Stanislav Franc (ANO) a Jiří Mlateček 
(HNHRM) 543 7. Václav Krajňák (ANO) 638 

8. Roman Slováček (ANO) 516 8. Jaroslav Jelínek (ANO) 635 
9. Václav Krajňák (ANO) 466 9. Ines Čížková (ANO) 628 
10. Jan Vašek (HNHRM) 459 10. Julianna Staňková (ANO) 621 

 
 
 
 
 
 

   

Kolo Počet voličů Počet vydaných 
obálek Volební účast Platné hlasy 

1. kolo 6 086 1 820 29,90 1 748 

2. kolo 6 076 531 8,74 522 
 

Kandidát Volební strana Politická příslušnost Počty hlasů Procento hlasů 
1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo 

Pavel Petričko nezávislý kandidát bez politické příslušnosti 28 – 1,60 – 

Ing. Eva Chromcová Svoboda a přímá 
demokracie bez politické příslušnosti 298 176 17,04 33,71 

Ing. Bohdan Vaněk, M.A. Česká pirátská strana Česká pirátská strana 54 – 3,08 – 
Bedřich Šmudla PES PES 30 – 1,71 – 
MUDr. Věra Procházková ANO ANO 490 346 28,03 66,28 

Ing. Petr Kulhánek Karlovarská občanská 
alternativa 

Karlovarská občanská 
alternativa 217 – 12,41 – 

Ing. Jan Havel 
Demokratická strana 
zelených – za práva 

zvířat 
bez politické příslušnosti 17 – 0,97 – 

Petr Ajšman Srdcem pro… Srdcem pro… 33 – 1,88 – 
Martin Maleček VOK bez politické příslušnosti 227 – 12,98 – 
Mgr. Bc. Václav Slavík Spolu KDU-ČSL 111 – 6,35 – 
Ing. Jan Horník Starostové a nezávislí Starostové a nezávislí 243 – 13,90 – 

 

11 394 35,28 Lidická, Kollárova, Chodovská; 
Suchá 

1. ANO (33,91) 
2. VOK (17,01) 

3. MHNHRM (10,97) 

1. Plas (68) 
2. Vocelková (58) 

3. K. Vít (47) 

12 636 35,53 Švermova, Kraslická, Zahradní; 
Bernov a Lesík 

1. ANO (32,85) 
2. VOK (24,55) 

3. MHNHRM (15,42) 

1. Vocelková (110) 
2. Plas (91) 

3. P. Schwarzová (86) 

13 121 55,37 Tisová 
1. ANO (32,24) 
2. SZ (23,39) 

3. MHNHRM (16,75) 

1. Plas a Vocelková (po 26) 
2. Vítek (25) 
3. K. Vít (23) 

 
Kandidáti s nejvyšším počtem hlasů – volby 2018 a 2022 

Volby 2018 Počet 
hlasů Volby 2022 Počet 

hlasů 
1. Bc. Zdeněk Plas (ANO) 681 1. Ludmila Vocelková (ANO) 1 039 
2. Ludmila Vocelková (ANO) 672 2. Bc. Zdeněk Plas (ANO) 902 
3. Pavlína Schwarzová (HNHRM) 609 3. Stanislav Franc (ANO) 754 
4. Vlastimil Poláček (HNHRM) 572 4. Karel Vít (ANO) 726 
5. Karel Vít (ANO) 558 5. Pavlína Schwarzová (VOK) 713 
6. Jozef Demčák (HNHRM) 552 6. Lenka Březinová (ANO) 652 
7. Stanislav Franc (ANO) a Jiří Mlateček 
(HNHRM) 543 7. Václav Krajňák (ANO) 638 

8. Roman Slováček (ANO) 516 8. Jaroslav Jelínek (ANO) 635 
9. Václav Krajňák (ANO) 466 9. Ines Čížková (ANO) 628 
10. Jan Vašek (HNHRM) 459 10. Julianna Staňková (ANO) 621 

 
 
 
 
 
 

   

Kolo Počet voličů Počet vydaných 
obálek Volební účast Platné hlasy 

1. kolo 6 086 1 820 29,90 1 748 

2. kolo 6 076 531 8,74 522 
 

Kandidát Volební strana Politická příslušnost Počty hlasů Procento hlasů 
1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo 

Pavel Petričko nezávislý kandidát bez politické příslušnosti 28 – 1,60 – 

Ing. Eva Chromcová Svoboda a přímá 
demokracie bez politické příslušnosti 298 176 17,04 33,71 

Ing. Bohdan Vaněk, M.A. Česká pirátská strana Česká pirátská strana 54 – 3,08 – 
Bedřich Šmudla PES PES 30 – 1,71 – 
MUDr. Věra Procházková ANO ANO 490 346 28,03 66,28 

Ing. Petr Kulhánek Karlovarská občanská 
alternativa 

Karlovarská občanská 
alternativa 217 – 12,41 – 

Ing. Jan Havel 
Demokratická strana 
zelených – za práva 

zvířat 
bez politické příslušnosti 17 – 0,97 – 

Petr Ajšman Srdcem pro… Srdcem pro… 33 – 1,88 – 
Martin Maleček VOK bez politické příslušnosti 227 – 12,98 – 
Mgr. Bc. Václav Slavík Spolu KDU-ČSL 111 – 6,35 – 
Ing. Jan Horník Starostové a nezávislí Starostové a nezávislí 243 – 13,90 – 

 

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., kronikář města

Výsledky komunálních voleb v Nejdku (nadpis) 
 
Počet voličů: 6 083 
Počet vydaných obálek: 2 081 
Volební účast: 34,21 % 
Počet platných hlasů: 26 903 
 

Kandidátní listina Hlasy 2018 Hlasy 2022 
celkem v % celkem v % 

ANO 2011 (ANO) 7 056 25,15 10 079 37,46 
Česká strana sociálně demokratická 1 563 5,57 – – 
Komunistická strana Čech a Moravy 1 178 4,20 – – 
Město občanům, ne fabrikám, s podporou Dělnické strany sociální 
spravedlnosti (DSSS) 848 3,02 – – 

Místní hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst (MHNHRM, v roce 
2018 jako Hnutí za harmonický rozvoj obcí a měst, HNHRM) 6 640 23,67 2 761 10,26 

Nejdečáci – – 1 118 4,16 
Občanská demokratická strana (ODS) 1 533 5,46 – – 
Pro Nejdek (PN) 1 798 6,41 1 999 7,43 
Spolu – koalice Občanské demokratické strany, Křesťanské a demokratické unie 
– Československé strany lidové (KDU-ČSL), TOP 09 a nezávislých kandidátů 
(Spolu) 

– – 1 718 6,39 

Strana soukromníků České republiky (Soukromníci) 1 984 7,07 2 150 7,99 
Strana svobodných občanů 2 933 10,46 – – 
Strana zelených (SZ) 2 520 8,98 1 675 6,23 
Volba pro kraj (VOK) – – 5 403 20,08 

 
Zvolení členové zastupitelstva 

Číslo Kandidátní 
listina 

Pořadové 
číslo Jméno Věk Politická příslušnost Počet 

hlasů 
1 ANO 1 Ludmila Vocelková  56 ANO 1 039 

1 ANO 2 Bc. Zdeněk Plas 43 bez politické 
příslušnosti 902 

1 ANO 4 Stanislav Franc 41 bez politické 
příslušnosti 754 

1 ANO 3 Karel Vít 49 ANO 726 
1 ANO 5 Jaroslav Jelínek 59 ANO 635 

1 ANO 6 Lenka Březinová 54 bez politické 
příslušnosti 652 

1 ANO 7 Julianna Staňková 74 bez politické 
příslušnosti 621 

2 SZ 1 Ing. Jiří Vítek 37 bez politické 
příslušnosti 291 

3 VOK 1 Pavlína Schwarzová 45 VOK 713 

3 VOK 4 Jozef Demčák 62 bez politické 
příslušnosti 459 

3 VOK 2 André Schwarz 42 VOK 453 
5 MHNHRM 2 Jiří Mlateček 39 MHNHRM 283 

6 PN 1 Miroslav Drobný 50 bez politické 
příslušnosti 242 

7 Soukromníci 1 Jan Tóth 49 Soukromníci 297 
8 Spolu 1 Milan Kaššák 61 ODS 185 

 
Výsledky voleb ve volebních okrscích 

Číslo 
okrsku 

Počet 
voličů 

Volební 
účast v % Lokalita volebního okrsku 

Pořadí tří nejúspěšnějších 
stran 
(v %) 

Nejvyšší počty hlasů pro 
kandidáty 

1 553 42,31 Závodu míru, Letná, Jiřího 
z Poděbrad a Vítězná cesta 

1. VOK (34,17) 
2. ANO (33,58) 

3. SZ (8,04) 

1. Vocelková (120) 
2. P. Schwarzová (108) 

3. Plas (98) 

2 403 32,75 Nad Rolavou, Nerudova a 
Rolavská 

1. ANO (42,78) 
2. VOK (16,56) 
3. PN (10,88) 

1. Vocelková (75) 
2. Plas (66) 

3. S. Franc (56) 

3 1 024 25,39 Žižkova, náměstí Karla IV., 
Rooseveltova, Nádražní 

1. ANO (40,26) 
2. VOK (16,24) 

3. MHNHRM (9,39) 

1. Vocelková (117) 
2. Plas (111) 
3. K. Vít (92) 

4 639 34,90 Pod Šibeníkem, 9. května, 
Komenského, Dukelská, Lesní 

1. ANO (37,32) 
2. VOK (20,50) 

3. MHNHRM (10,79) 

1. Vocelková (118) 
2. Plas (102) 

3. P. Schwarzová (95) 

5 413 33,17 Jiráskova, Osvětimská, „dolní a 
střední část Karlovarské ulice“ 

1. ANO (28,66) 
2. VOK (18,08) 
3. PN (13,26) 

1. Vocelková (59) 
2. P. Schwarzová (49) 

3. Plas (46) 

6 546 35,71 

J. A. Gagarina, Bezručova, 
Limnická, Perninská a „horní 

část Karlovarské ulice“; 
Oldřichov 

1. ANO (41,38) 
2. VOK (15,35) 

3. MHNHRM (11,77) 

1. Vocelková (104) 
2. Plas (88) 
3. K. Vít (79) 

7 578 30,80 Okružní, Údolní 
1. ANO (44,46) 
2. VOK (17,80) 

3. MHNHRM (8,60) 

1. Vocelková (94) 
2. Plas (84) 

3. S. Franc (75) 

8 424 35,85 Lipová a „střední část 
Karlovarské ulice“ 

1. ANO (43,58) 
2. VOK (19,62) 

3. Soukromníci (8,99) 

1. Vocelková (89) 
2. Plas (68) 

3. S. Franc (66) 

9 251 42,23 Pozorka a Vysoká Štola 
1. ANO (32,22) 

2. MHNHRM (20,03) 
3. VOK (19,96) 

1. Vocelková (53) 
2. Plas (41) 

3. P. Schwarzová (38) 

10 101 31,68 Fojtov a Lužec 
1. ANO (46,04) 
2. Spolu (18,56) 
3. VOK (16,09) 

1. Matějková a Vocelková (po 16) 

11 394 35,28 Lidická, Kollárova, Chodovská; 
Suchá 

1. ANO (33,91) 
2. VOK (17,01) 

3. MHNHRM (10,97) 

1. Plas (68) 
2. Vocelková (58) 

3. K. Vít (47) 

12 636 35,53 Švermova, Kraslická, Zahradní; 
Bernov a Lesík 

1. ANO (32,85) 
2. VOK (24,55) 

3. MHNHRM (15,42) 

1. Vocelková (110) 
2. Plas (91) 

3. P. Schwarzová (86) 

13 121 55,37 Tisová 
1. ANO (32,24) 
2. SZ (23,39) 

3. MHNHRM (16,75) 

1. Plas a Vocelková (po 26) 
2. Vítek (25) 
3. K. Vít (23) 

 
Kandidáti s nejvyšším počtem hlasů – volby 2018 a 2022 

Volby 2018 Počet 
hlasů Volby 2022 Počet 

hlasů 
1. Bc. Zdeněk Plas (ANO) 681 1. Ludmila Vocelková (ANO) 1 039 
2. Ludmila Vocelková (ANO) 672 2. Bc. Zdeněk Plas (ANO) 902 
3. Pavlína Schwarzová (HNHRM) 609 3. Stanislav Franc (ANO) 754 
4. Vlastimil Poláček (HNHRM) 572 4. Karel Vít (ANO) 726 
5. Karel Vít (ANO) 558 5. Pavlína Schwarzová (VOK) 713 
6. Jozef Demčák (HNHRM) 552 6. Lenka Březinová (ANO) 652 
7. Stanislav Franc (ANO) a Jiří Mlateček 
(HNHRM) 543 7. Václav Krajňák (ANO) 638 

8. Roman Slováček (ANO) 516 8. Jaroslav Jelínek (ANO) 635 
9. Václav Krajňák (ANO) 466 9. Ines Čížková (ANO) 628 
10. Jan Vašek (HNHRM) 459 10. Julianna Staňková (ANO) 621 

 
 
 
 
 
 

   

Kolo Počet voličů Počet vydaných 
obálek Volební účast Platné hlasy 

1. kolo 6 086 1 820 29,90 1 748 

2. kolo 6 076 531 8,74 522 
 

Kandidát Volební strana Politická příslušnost Počty hlasů Procento hlasů 
1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo 

Pavel Petričko nezávislý kandidát bez politické příslušnosti 28 – 1,60 – 

Ing. Eva Chromcová Svoboda a přímá 
demokracie bez politické příslušnosti 298 176 17,04 33,71 

Ing. Bohdan Vaněk, M.A. Česká pirátská strana Česká pirátská strana 54 – 3,08 – 
Bedřich Šmudla PES PES 30 – 1,71 – 
MUDr. Věra Procházková ANO ANO 490 346 28,03 66,28 

Ing. Petr Kulhánek Karlovarská občanská 
alternativa 

Karlovarská občanská 
alternativa 217 – 12,41 – 

Ing. Jan Havel 
Demokratická strana 
zelených – za práva 

zvířat 
bez politické příslušnosti 17 – 0,97 – 

Petr Ajšman Srdcem pro… Srdcem pro… 33 – 1,88 – 
Martin Maleček VOK bez politické příslušnosti 227 – 12,98 – 
Mgr. Bc. Václav Slavík Spolu KDU-ČSL 111 – 6,35 – 
Ing. Jan Horník Starostové a nezávislí Starostové a nezávislí 243 – 13,90 – 

 



5www.nejdek.cz

Aktuality

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Prvňáci na podzim

Prvňáci na podzim
Prvňáci mají za sebou svůj první školní měsíc. Mnoho už se ve škole naučili, sžili 
se s novými kamarády, zvykli si na školní režim.
První říjnový pátek se ale učili v přírodě. A bylo to náramné. Rozdělat oheň, opéct 
si a ochutnat jablíčka, zahrabat do popela brambory a pak si je horké sníst. V 
lese poznávat stromy podle listů a plodů, hledat všemožné barvy, které dokáže 
podzim vykouzlit a dát si je na paletu. 
Byl to opravdu krásný den. Plný zážitků, legrace, smíchu a nových poznání. 

Mgr. Barbora Částková

Projektový den
Ve čtvrtek 29. září 2022 se žáci 9. ročníku naší školy zúčastnili projektového dne 
„Za hvězdou Davidovou“. Ten navazoval na jednodenní vzdělávací seminář v Pa-
mátníku Terezín, který jsme absolvovali v červnu loňského školního roku.
S historií židovského národa od starověku po současnost, hrůzami holocaustu 
a zejména s vlastním příběhem nás seznámila RNDr. Michaela Vidláková, žijící 
svědkyně hrůz holocaustu.
Získali jsme spoustu zajímavých informací. Nejvíce nás všechny oslovilo povídání 
paní M. Vidlákové o jejím dětství, zejména o pobytu v Terezíně.
Lektor Radek Hejret nám ve druhé části vyprávěl o současném Izraeli. Z mnoha 
zajímavých informací nás všechny zaujal způsob řešení problémů s nedostatkem 
vody a hospodaření s vodními zdroji.
Oběma děkujeme za zajímavé a inspirativní setkání.

Žáci 9. A (K. Nádeníčková, N. Hogerová, A. Dejlová, K. Schwarz, Š. Šilhan, M. Bali)
Fota poskytla Mgr. Lenka Dejlová

Revolution train v Nejdku
Dne 27. 9. 2022 po dvou letech pauzy do našeho 
města opět přijel Protidrogový vlak – Revolution 
train. Prohlídek se zúčastnili žáci, kteří nevěděli, 
co na ně ve vlaku čeká. Procházeli vlakem, při tom 
zhlédli film podle skutečné události. Po celou dobu 
prohlídky s nimi bylo hovořeno o celé problematice 
závislostí a měli možnost se aktivně příběhu účast-
nit. Děti při prohlídkách nejemotivněji reagovaly na 
„píchání“ drog do žil a autonehodu.  
Vlakem prošlo celkem 250 dětí. Prohlídek se zúčast-
nili žáci 2. stupňů ZŠ Nejdek náměstí Karla IV., ZŠ 
Karlovarská, ZŠ Nová Role. Odpoledního programu 
se zúčastnilo 35 lidí.
Jelikož jsem sama prováděla skupiny dětí, musím 
říci, že mě moc potěšilo, že se někteří žáci odpole-
dne vrátili a přivedli své rodiče, aby se i oni podívali, 
na jakém protidrogovém programu byli se školou. 
Děti nejvíce oceňovaly, že se do příběhu mohly za-
pojit a že se nejednalo „jen o přednášku v lavici“.
S časovým odstupem práce s žáky a studenty po-
kračuje v podobě návazného programu „To je zá-
kon, kámo!“. Jeho realizací je zajištěna kontinuita 
programu po návštěvě Protidrogového vlaku. Žáky 
ve škole navštíví lektoři Protidrogového vlaku nebo 
lokální preventisté, kteří s dětmi navazují na vlako-
vý příběh. Tímto návazným programem v loňském 

školním roce prošli žáci, kteří se v roce 2020 účastnili 
prohlídky vlaku. 
Znovu moc děkujeme našim dárcům, pánům Janu 
Tóthovi a Romanu Krásovi, obci Pernink a městu 
Nová Role. Město Nejdek dofinancovalo celou akci, 

aby nikdo z návštěvníků nemusel platit vstupné  
a akce tak mohla být dostupná pro všechny občany.

Za odbor sociálních věcí a školství  
Dagmar Pospíšilová, DiS.

Foto poskytla autorka článku



6 Nejdecké listy | LISTOPAD 2022

Aktuality

Akce ZŠ Nejdek, Karlovarská
Za hvězdou Davidovou
Pátek 30. 9. byl pro žáky 8. ročníku naší školy vstu-
pem do historie. Projektový den v rozsahu šesti vy-
učovacích hodin byl zaměřen na komplexní sezná-
mení s historií židovského národa od starověku po 
současnost. Průvodcem dne byl pan Radek Hejret. 
Společně se žáky definovali pojem holocaust – šoa, 
projevy antisemitismu jako specifické formy rasis-
mu, vysvětlili si základy náboženské a rasové nesná-
šenlivosti, hledali příčiny holocaustu a současného 
antisemitismu. Paní RNDr. Michaela Vidláková, 
která byla jako dítě umístěna do koncentračního 
tábora v Terezíně, se stala nositelkou autentického 
příběhu pamětníka holocaustu za použití dobových 
dokumentů včetně originálních video dokumentů. 
V závěrečné části se osmáci seznámili se státem Iz-
rael, s jeho specifiky, vývojem a směřováním. Celý 
pořad byl velmi zajímavý, často silně emotivní. Paní 
Vidláková je obdivuhodná, vitální dáma. Děkujeme 
jí i panu Hejretovi za podnětný projektový den.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Revolution Train – Protidrogový vlak
Ráno 27. 9. 2022 venku vládlo sychravé počasí. Cesta na nádraží byla dlouhá, ale to mi nevadilo, protože 
jsme si povídali s kamarády. Když jsme dorazili k vlaku, dostali jsme na posilněnou občerstvení a teplý čaj. 
Seznámili jsme se s naším průvodcem Filipem a vyfotili se před tím opravdu dlouhým vlakem. Zvenku měl 
symbolizovat vnějšek lidského těla, vnitřek zase lidské orgány, tepny, žíly. Kulisy a design vlaku byly velice 
pěkné a realistické.
Uvnitř bylo příjemné osvícení. Sedli jsme si na židle a vyplnili dotazníky ohledně prvního ochutnávání cigaret 
a podobných věcí. Líbilo se mi, že byl anonymní. Poté jsme vešli do kinosálu. Byly tam modře osvícené lavičky 
a jinak skoro tma. U sebe jsme měli papír a do něj vyhodnocovali situace z filmu, který jsme se zájmem sle-
dovali. Film byl rozdělený do několika částí. V každé se událo něco zajímavého a na to navazoval další vagon. 
Například když ve filmu nabouralo auto do motorkáře, ve vagonu za plátnem bylo skutečně rozbité auto jako 
reálná kulisa. Nebo se po filmové scéně z diskotéky za plátnem objevil skutečný bar s lihovinami. Takto jsme 
procházeli tím dlouhým vlakem a byli jsme dokonce i v hrůzostrašném doupěti lidí drogově závislých, kde 
bych rozhodně nechtěla žít. Některé části jsme si mohli vyzkoušet, jako například pobyt v cele nebo policejní 
výslech. Na konci vlaku byl vytvořen nádherně osvětlený strom života. Na jeho jednotlivých částech byly foto-
grafie s věkem. Ukazoval, co můžeme zažít, pokud nespadneme do drogové pasti.
Tato akce se mi opravdu moc líbila. Napsala jsem dokonce recenzi a předala ji průvodci. Po cestě do školy jsme 
si o filmu a zážitcích povídali. Někteří spolužáci byli tišší než obvykle, docela je to vzalo.

Jana Ilečková, 8.B

Akce školní družiny
Prázdniny utekly jako voda a my jsme úspěšně 
vkročili do nového školního roku. V tomto roce nás 
opět čeká velká spousta aktivit, od besed, výletů, 
kvízů až po naučné stezky, celodružinové olympiády  
a mnohé další. Hned na počátku září jsme zrealizo-
vali první besedu, a to s policisty nejdecké městské 
policie na téma „Bezpečně do školy“, pokračovali 
jsme závodem v běhu do vrchu a lesní naučnou stez-
kou. Slunečných podzimních dní jsme dále využili 
ke společnému opékání vuřtů a ke sportovním ak-
tivitám venku. Avšak ani deštivé počasí nám nebylo 
překážkou, a tak jsme pro děti připravily štafetové  
a pohybové hry v tělocvičně. Už se těšíme, co další-
ho nás ještě čeká.

Vychovatelky školní družiny
Fotografie poskytla 

Mgr. Bedřiška Treglerová



7www.nejdek.cz

Aktuality

SPCCH ZO Nejdek  
informuje

Pozvánka na taneční a poslechové odpoledne
SPCCH ZO Nejdek ve spolupráci s městem Nejdek vás 
srdečně zve na druhé taneční a poslechové odpoled-
ne v tomto roce, které se koná v sobotu 5. listopadu 
od 14.00 hod. do 18.00 hod. v Kulturním domě Nej-
dek. K tanci a poslechu v lidovém a tanečním tónu 
Vám bude hrát DUO DM Band /Daniel a Maruška/. 
Doprava po Nejdku je zajištěna zdarma. Odjezd 
autobusu na tuto akci je ze zastávky Karlovarská ve 
13.30 hod., U mostu cca 13.32 hod. a autobusové 
nádraží ve 13.35 hod.
Po skončení akce cca v 18.20 hod. odjezd zpět.

Za SPCCH ZO Nejdek 
Jaroslav Seidl

Jaký je postup? 
Milostivé léto II se vztahuje na dvě situace.

Již jste v rámci exekuce splatili jistinu i částku odpovídající paušálním nákladům exekutora do 31. srpna 2022, 
nebo tuto sumu zaplatíte v průběhu Milostivého léta II. 

Požádejte exekutora o zahájení postupu podle právní úpravy tzv. Milostivého léta II doporučeným dopisem 
do 30. listopadu 2022. 

Pokud ještě nemáte jistinu dluhu a odměnu exekutora uhrazenou, požádejte doporučeným dopisem exekutora 
o vyčíslení jistiny a zaslání platebních údajů a proveďte úhradu těchto částek (jistina + 1.815,– Kč). 

Po uhrazení dluhu soudní exekutor exekuci zastaví a osvobodí Vás od placení zbytku tohoto dluhu. 

Vztahuje se na moji exekuci Milostivé léto? 
Mám dluh vůči stanoveným veřejnoprávním oprávněným subjektům*, tedy veřejným institucím či státním firmám.

Moje exekuční řízení bylo zahájeno před 28. říjnem 2021. 

Dluh je vymáhán soukromým exekutorem. 

JISTINA 
Jistina dluhu je původní dlužná částka – v exekučním příkazu máte např. uvedeno, že exekuce se vede pro 
3.000,– Kč s příslušenstvím – pak je jistina 3.000,– Kč. 

Jak se zbavit exekuce?
Ministerstvo spravedlnosti připravilo ve spolupráci s neziskovým sektorem Milostivé léto II.

To umožní zbavit se exekucí a dluhů vůči státu, a to za velmi výhodných podmínek. Stačí přitom uhradit pou-
ze jistinu dluhu a  paušální náklady exekutora ve  výši 1.500,– Kč + DPH, veškerý zbytek dluhu je následně 
odpuštěn. Není tedy třeba hradit úroky, penále a odměny exekutorů, které přesahují uvedených 1.500,– Kč 
(1.815,– Kč s DPH). Úhradu dluhu je třeba provést v období od 1. září 2022 do 30. listopadu 2022.

Milostivé léto II

Pokud si nevíte rady, obraťte se na odborníky zabývající se dluhovou problematikou. 
Např. na organizaci Člověk v tísni.
www.milostiveleto.cz bezplatná linka: 770 600 800

*   VEŘEJNOPRÁVNÍ OPRÁVNĚNÉ SUBJEKTY
 Jedná se o státní instituce a organizace, případně společnosti, v nichž má stát většinovou majetkovou účast: Česká republika, územní samosprávný celek, státní příspěvková 
organizace, státní fond, veřejná výzkumná instituce, veřejná vysoká škola, dobrovolný svazek obcí, regionální rada regionu soudržnosti, příspěvková organizace územního 
samosprávného celku, ústav založený státem nebo územním samosprávným celkem, obecně prospěšná společnost založená státem nebo územním samosprávným celkem, 
státní podnik nebo národní podnik, zdravotní pojišťovna, Český rozhlas, Česká televize nebo právnická osoba, v níž má stát nebo územní samosprávný celek většinovou 
majetkovou účast. 

exekuce.justice.cz/milostive-leto

Milostivé léto II –  
informace  

pro zaměstnavatele  

Od 1. 9. 2022 se mohou vaši zaměstnanci zapojit do 
akce s názvem Milostivé léto II, která probíhá pouze 
tři měsíce a skončí 30. 11. 2022. Stát v tomto období 
odpustí vašim zaměstnancům v exekucích penále, 
úroky a další poplatky, které navyšovaly původní 
dlužnou částku. 
Zásadní přínos pro zaměstnavatele 
1. Každá ukončená exekuce vašeho zaměstnance 
znamená méně papírování a administrace ve vašich 
mzdových účtárnách.
2. Spokojený zaměstnanec, který se zbaví svých 
exekucí (nebo alespoň části z nich), bude více moti-
vován k většímu výkonu v práci, protože už nebude 
pracovat „jen“ na splátky svých dluhů.
3. Prosím, informujte a motivujte své zaměstnance 
k tomu, aby se snažili v rámci Milostivého léta II 
uhradit co nejvíce exekucí. Všichni na tom vyděla-
jí – zaměstnanec ušetří nemalé peníze, dluh bude 
uhrazený a Vy navíc ušetříte spoustu času i práce se 
zpracováním jeho exekucí.
Milostivé léto se vztahuje na exekuce zaháje-
né před 28. říjnem 2021 kvůli dluhům u:
– státu, samospráv, měst, úřadů
– státních fondů a příspěvkových organizací, veřej-
ných škol
– městských, státních a polostátních firem (např. 
ČEZ, České dráhy či dopravní podniky)
– zdravotních pojišťoven, státních nemocnic
– Českého rozhlasu či České televize
Na dluhové lince 770 600 800, kterou provozuje 
Člověk v tísni, o. p. s., vám i dlužníkům v případě ne-
jasností rádi poradí. Bližší informace a dokumenty 
najdete také na www.milostiveleto.cz.

Z dopisu Ing. M. Jurečky, místopředsedy vlády  
a ministra práce a sociálních věcí pro Nejdecké listy 

převzala a zpracovala Ing. M. Melicharová

16. 11. – od 14.00 v sále Klubíčka kulturního 
domu posezení s hudbou k poslechu i tanci. Účast-
nický příspěvek 30 Kč. Po programu v 17.15 zajiš-
těn odvoz na sídliště u Rolavy.  29. 11. – zájezd 
přihlášených do pražského Divadla Broadway na 
odpolední představení (v 15.30) muzikálu „Vá-
noční zázrak“. Účastnický příspěvek 350 Kč. Od-
jezd z autobusového nádraží v 9.00 se zastávkou  
u Rolavy. Připravujeme: 11. 12. zájezd na ad-

ventní trhy do Chebu, odjezd z autobusového ná-
draží ve 12.30 se zastávkou u Rolavy, zpět z Chebu 
v 17.00. Účastnický příspěvek 150 Kč. Ohlédnutí: 
Ke Dni seniorů jsme navštívili 22. 9. v KMD předsta-
vení – komedii Erica Assouse „Miliónový údržbář“  
v režii Antonína Procházky s Veronikou Freimano-
vou a Petrem Nárožným v hlavních rolích. 

Rada Klubu seniorů
Foto poskytla Rada klubu seniorů

Klub seniorů informuje



8 Nejdecké listy | LISTOPAD 2022

Vzpomínky, prevence

Vzpomínáme

Listopad = památka zesnulých, tzv. Dušičky
Letošní Památka zesnulých, tzv. Dušičky, připadá na 
středu dne 2. listopadu. Lidé v tomto období navště-
vují své blízké, kteří již bohužel nejsou mezi námi, 
na místech posledního odpočinku. Zde panuje  
v těchto dnech větší kumulace osob, přičemž někteří 
z nich na místo přijíždějí motorovými vozidly. 
Policisté Krajského ředitelství policie Karlovarského 
kraje by rádi varovali občany, aby si při návštěvě hřbi-
tovů či dalších pietních míst dávali pozor na své osob-

ní věci a zejména aby nenechávali cenné věci, jako 
jsou peněženky, mobilní telefony či kabelky a další 
příruční zavazadla ve svých vozidlech. Auto opravdu 
není trezor a k vykradení vašeho vozu stačí zkušeným 
pachatelům této trestné činnosti jen malý okamžik  
k tomu, aby se do vašeho vozidla vloupali a vaše osob-
ní věci odcizili. Policisté v těchto dnech zaměří výkon 
své služby právě do těchto inkriminovaných míst.  
V okolí hřbitovů a pietních míst se mohou tvořit ko-

lony vozidel a problém může nastat i s parkováním. 
Proto dobře zvažte čas a dobu návštěvy těchto míst.
Listopad je také spojený s pochmurným sychravým 
počasím, které většinou tento měsíc provází. Začíná 
se brzy stmívat a stále častěji se setkáváme s mlha-
mi či s deštěm. I přesto však nesmíme zapomínat 
na svou bezpečnost a bezpečnost našich blízkých  
a tomuto počasí přizpůsobit i jízdu za volantem. 

Kpt. Bc. Zuzana Churaňová

Vzpomínáme
Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen 
vzpomínky v srdcích zůstávají. 

Dne 20. 11. 2022 uplyne 12 smutných let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil manžel, 
tatínek a dědeček, pan Zdeněk Blahůt. 

Stále vzpomíná manželka a děti 
s rodinami.  

Dne 10. 11. 2022 uplynou 3 smutné roky, kdy 
nás navždy opustil náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, pan Herbert Dupač. Stále 
vzpomínají manželka Vlasta s rodinou, Ladislav 

a Miloslav s rodinami. 
Děkujeme všem, kteří ho znali, za tichou 

vzpomínku. 

V září tomu bylo již 10 let, 
kdy nás navždy opustil 
náš milovaný tatínek, 

přítel, kamarád, strýc a 
kolega, SStanislav Dušek. 

Kdož jste ho znali, věnujte 
mu prosím tichou 

vzpomínku.
Dcera Stanislava 

Dne 25. 11. 2022 uplyne 
první smutný rok od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan 

Míra Novák. Stále 
vzpomínají manželka, dcera, 
mamka a sestry s rodinami.  

Dne 30. 11. 2022 uplyne 7 let, kdy 
nás navždy opustil tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan Karel Ondráček. 

Nikdy nezapomeneme.
Synové a ostatní příbuzní

Dne 31. 10. 2022 uplynulo 15 let od 
úmrtí maminky a babičky, paní 

Anny Ondráčkové. Nikdy 
nezapomeneme.

Synové a ostatní příbuzní

Dne 24. 11. 2022 uplyne 30 let, kdy nás 
navždy opustila babička a prababička, 

paní Emilie Ondráčková. Nikdy 
nezapomeneme.

Vnoučata a ostatní příbuzní

Naše milá maminka a babička, paní Helga Pfortnerová, nás 
navždy opustila 9. 10. 2014. Je to již 8 let a chybíš nám, 

mamko, stále víc.
Stále více nám chybí i náš milovaný tatínek a dědeček, pan 

František Pfortner, který nás opustil 15. 11. 2019. 
Děkujeme všem, kteří s námi na naše rodiče vzpomínáte.

Dcery Alena a Blanka s rodinami

Dne 3. 11. 2022 tomu bude již 10 let, 
co nás navždy opustil náš manžel, 

otec, děda, pan František Polanský. 
Stále je v našich srdcích a nikdy 

nezapomeneme. Zarmoucená rodina 

Dne 9. 11. 2022 uplyne dlouhých 10 let, 
kdy nás náhle opustil pan Pavel Týml. 
Nikdy na Tebe, tati, nezapomeneme. 

Dcera a syn s rodinami  

Kdo žije v myslích svých drahých, 
neumřel, jen je daleko. Mrtev je ten, kdo 

byl zapomenut. Dne 22. 11. 2022 to 
budou již 2 roky, co nás navždy opustil 
náš tatínek, pan Rudolf Pavúček. Kdo 
jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Dcera Eva s rodinou  



9www.nejdek.cz

Kultura

Hasiči Pozorka oslavili 120 let 
20. srpna 2022 Sbor dobrovolných hasičů Pozorka 
oslavil již 120 let od svého založení. Sobotní odpo-
ledne jsme zahájili slavnostním nástupem a našim 
členům byla předána vyznamenání. To vše za účasti 
představitelů města Nejdek, zástupců HZS KVK a SH 
ČMS. Poté se již všichni zúčastnění mohli těšit na 
ukázky práce složek IZS. Policie ČR včetně psovoda 
zadržela pachatele na útěku, hasiči uhasili požár 
osobního automobilu a ve spolupráci se zdravot-
nickou záchrannou službou vyprostili osoby z auta, 
které havarovalo. Vše probíhalo stejně jako u skuteč-
ného zásahu a za doprovodu odborného komentáře.  
O dobrou náladu se postarali a k poslechu a tanci hráli 
The Crash, Old boys, Petr nebo Pavel a The Grizzly Bro-
thers. Nechyběl ani ohňostroj. I přes nepřízeň počasí 
se oslava vydařila. Naše velké poděkování patří městu 
Nejdek, sponzorům a všem, kteří nás podpořili. 

Hasiči Pozorka, Foto poskytli autoři článku

LENKA HUSÁRIKOVÁ

OBRAZY
LISTOPAD – PROSINEC 2022
GALERIE @ Městské knihovny v Nejdku

Vernisáž se koná 10. 11. 2022 od 17 hodin.
Hudební vystoupení v rámci vernisáže:

Adéla a Jolana Šindelkovy
 

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.  

www.lenkahusarikova.com

Otevřeno: PO, ČT 13 – 17; ÚT 10 – 12  13 – 17
(výstava začíná dnem vernisáže a bude končit  20. 12. 2022)



10 Nejdecké listy | LISTOPAD 2022

Městská knihovna

Informace z knihovny
ŘÍJEN
Galerie @
V úterý 25. října v naší Galerii @ proběhla dernisáž fotografické výstavy a soutěže 
Rozhledy Krušných hor, kde byly slavnostně předány ceny vítězům. 
TÝDEN KNIHOVEN
Po celý týden si mohli návštěvníci knihovny koupit odepsané knihy a časopisy v 
rámci naší burzy.
Vyrábění
V týdnu knihoven úspěšně proběhla malá dílna pro děti v dětském oddělení. Děti 
si zdarma vyráběly roztomilé lištičky na dveře. 
Beseda s ilustrátorem Adolfem Dudkem
V pondělí 10. října proběhla beseda s ilustrátorem Adolfem Dudkem pro 1. roč-
níky ze ZŠ Karlovarská. Ilustrátor spolu s dětmi zavítal do klasických pohádek, 
které si představili netradiční formou. Děti se tak staly přímými účastníky pohá-
dek, které četly v knížkách, a užily si radost nejen z kreslení, ale i z jejich hravého 
ztvárnění.

Čtenářská výzva
V pondělí 3. 10. byl vyhlášen 2. ročník čtenářské výzvy, kdy mají děti za úkol pře-
číst do konce školního roku 9 knih podle daných kritérií. Když výzvu splní, čeká 
je překvapení. 
Dostaveníčko s nápadem
V pondělí 10. 10. jsme zahájili naše Dostaveníčka s nápadem. Kromě chobotni-
ček a výrobků do kufříku budou kreativní pletařky nově plést také ponožky pro 
seniory a pacienty do Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče v Nejdku. 
Dostaveníčka se budou konat v přízemí knihovny pravidelně každé pondělí od 15 
do 17 hodin. Informace získáte u knihovnice L. Černé na tel. č. 353 240 153 nebo 
přímo v knihovně v čase otevírací doby.
Aura a jak je ji vidět
Ve čtvrtek 13. října se v naší čítárně uskutečnila beseda a minikurz s paní Janou 
Čekanovou. Na kurzu byly předvedeny techniky, které pomáhají vidět barvy aury, 
rostlin i lidí. Účastníci se seznámili s vrstvami aury, emocemi v auře a základní 
barvou aury, se kterou se rodíme.
Beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou
Ve středu 19. 10. proběhla beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou pro 3. 
a 4. ročníky základních škol. Při besedách paní spisovatelka děti prvního stupně 
ZŠ seznámila se svými knihami, předčítala jim ukázky a společně hádali hádanky 
a hráli hry se slovy. 
Halloweenské vyrábění – Stranger Things
Ve středu 26. 10. v dětském oddělení proběhla Halloweenská dílna pro děti s té-
matem oblíbeného seriálu Stranger Things. Děti si zde mohly vyrobit rámečky na 
fotky a vyplnit kvízy, za které dostaly malou odměnu. 
Recyklovánoce
V měsíci říjnu jsme pro místní školy, školky a spolky vyhlásili již tradiční vánoční 
soutěž, která bude součástí Krušnohorského vánočního jarmarku. Recyklování 
je hlavní téma dnešní doby, a tak mají naši účastníci za úkol vyrobit cokoliv s 
tématem Vánoc z recyklovatelného materiálu. Fantazii se meze nekladou a my 
se tak moc těšíme na jejich výrobky, které budou při jarmarku vystaveny v naší 
knihovně, a vy budete moci veřejně hlasovat o vítězi.

LISTOPAD
Galerie @
Lenka Husáriková – obrazy
Ve čtvrtek 10. 11. 2022 od 17 hodin bude vernisáží v naší Galerii @ zahájena nová 
výstava, tentokrát výstava obrazů malířky Lenky Husárikové z Prahy. Lenka Husári-
ková se narodila v Karlových Varech, kde také absolvovala SOU Keramické. Střední 
umělecko-průmyslovou školu vystudovala v Českém Krumlově, na které prošla kres-
bou i malbou. Pracovala jako grafik, ilustrátor a učitelka kresby a malby v Ostrově 
nad Ohří. Nyní žije v Praze. Je vnučkou akademické malířky Jindry Husárikové. Jak 
sama o sobě tvrdí, maluje obrazy realistické a hyperrealistické, inspiruje se malbou 
starých mistrů a malbou moderny. Poslední tvorba malířky je hlavně zaměřená na 
výtvarnou techniku čínských a japonských tradic Tangram a Origami. Vliv na ni měla 
i tvorba babičky. Její obrazy můžete vidět v naší knihovně do 20. 12. 2022. Hudební 
program v rámci vernisáže si pro nás připravily sestry Adéla a Jolana Šindelkovy.
Výstava paličkovaných krajek
Již tradičně pro nás paličkářky spolku Krušnohorská krajka připravily vánoční 
výstavu krajek. Výstava má název Andělé a můžete ji zhlédnout v prostorách 
knihovny od 7.11. do 22.12. 2022.
Vyrábění pro děti na naší pobočce
Ve středu 2. listopadu od 13 hodin proběhne na naší pobočce v areálu horní školy 
dílna pro děti, kde si budou vyrábět podzimní závěsy.
Beseda s cestovatelem Petrem Nazarovem 
Ve čtvrtek 3. listopadu v 18 hodin se v kinokavárně uskuteční cestovatelská bese-
da s panem Petrem Nazarovem, se kterým tentokrát zavítáme do severní Indie. 
Besedy o knihovně
Během tohoto měsíce v knihovně proběhnou besedy s 1. ročníky základních škol 
v rámci projektu Knížka pro prvňáčka, kde se seznámí nejen s naší knihovnou, ale 
zahrají si i malé soutěže o ceny. 

Magdalena Satýnková, Odbor kultury
Foto poskytla autorka článku

ANDĚLÉ
výstava paličkované krajky v prostorách knihovny 

LISTOPAD PROSINEC

Městská knihovna v Nejdku ve spolupráci s Krušnohorskou krajkou, z.s.
pořádají tradiční výstavu tvorby nejdeckých paličkářek.

Beseda  
s ilustrátorem 

Adolfem Dudkem



11www.nejdek.cz

Kultura

ZVEME VÁS NA 

CHARITATIVNÍ KONCERT 

Dne 6. 11. 2022 v 16:00 hodin 

Evangelický kostel v Nejdku 

Hrát bude folková skupina NETŘÍSK 

Výtěžek celé akce bude věnován 

DĚTSKÁ RADOST z.s. 

♥♥  TĚŠÍME SE NA VÁS  ♥♥  

 10:00
 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ                   
 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V REHOSU

 11:00
 PŘEDNÁŠKA PRO LÉKAŘE V REHOSU
 1. MUDr. Irena Závadová, primářka  
 domácí hospic Cesty domů: Paliativní  
 péče – principy paliativní péče a komunikace
 2. PhDr. Robert Huneš, MBA,
 prezident APHPP
 Jak sdělovat nevyléčitelně nemocnému
 nepříznivou prognózu? Aneb, aby zdravotník  
 nemusel být Pilátem myjícím si ruce...

 16:00 
 BOHOSLUŽBA ZA HOSPIC A 
 POŽEHNÁNÍ REPLIKY PRAŽSKÉHO 
 JEZULÁTKA – kostel sv. Martina v Nejdku  
 vykoná Mons. ThLic. Tomáš Holub, Th.D.
 

11. 11. 2022
90 let zdravotní péče v Nejdku

Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, p.o. REHOS Nejdek, 
pořádá ve spolupráci s Městem Nejdek a pod záštitou hejtmana 

Karlovarského kraje Ing. Petra Kulhánka 

 18:00 
 SLAVNOSTNÍ VEČER – Kulturní dům Nejdek
 
 

 
 

 

Vstupné 300 Kč 
vstupenky jsou slosovatelné

V ceně vstupného:
- občerstvení
- Svatomartinské víno – Vinařství Bedřich – Březí 
- ochutnávka kávy od specializovaného baristy

18:30 Zahájení večera
Folklórní soubor písní a tanců Dyleň K. Vary
Taneční skupina The Femme K. Vary
Slosování vstupenek

K tanci a poslechu hraje kapela Ještěřice

Večerem provází  

Petr Rychlý 

Předprodej vstupenek v Infocentru Nejdek
od 17. 10. 2022. 

na nedělní divadelní představení
s názvem 

srdečně zve
všechny malé diváky
rodiče či prarodiče

27. listopadu 2022
od 15:00  

sál kina v Nejdku

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk).

VELKÉ A VESELÉ PUTOVÁNÍ DO BETLÉMA

vstupné: 50 Kč

Pořadatel:
město Nejdek

nám. Karla IV. 239

Mě�stská knihovna v Nějdku poř�ádá cěstopisnou běsědu

PETR NAZAROV cěstovatěl, fotogřaf

Č�tvrtek 3. 11. 2022 od 18 hodin

Kinokavárna Nejdek

Vstupné 70 Kč'

V přu�bě�hu akcě budou poř�izovány audiovizuální záznamy k dokuměntac�ním potř�ěbám ořganizátořa. 



12 Nejdecké listy | LISTOPAD 2022

Kultura

4. pá 17:00, 19:30 - JAN ŽIŽKA
Česko – film inspirovaný skutečným příběhem jednoho z největších vojevůdců 
své doby, nikdy neporaženým Janem Žižkou z Trocnova. 
vstupné: 100 Kč, 125 minut, dabing, nepřístupný do 15 let

11. pá 17:00 - PRINCEZNA REBELKA
Francie – animovaná pohádka. Mia je dvanáctiletý sirotek, který žije v ulicích 
středověkého města.
vstupné: 120 Kč, 89 minut, dabing, přístupný

25. pá 17:00 - MINAMATA
USA – William Eugene Smith (Johnny Depp) se proslavil jako jeden z nejuznáva-
nějších fotoreportérů. Film Minamata, který vychází ze strhujícího skutečného 
příběhu, je vykupitelským a emotivním příběhem o vítězství nad nepřízní osudu 
a o tom, že každý z nás má v sobě sílu něco změnit.
vstupné: 80 Kč, 115 minut, české titulky, nevhodný do 12 let

25. pá 19:30 - BANGER
Česko – Hlavní postava Alex v podání Adama Mišíka prodává ten nejlepší kokain 
v Praze, dealování chce ale jednou provždycky nechat. Jeho snem je prorazit v 
rapu a nahrát svůj vlastní banger. 
vstupné: 120 Kč, 105 minut, dabing, nepřístupný do 15 let

KINO PRO DRUŽINY
25. pá 13:30 - HURÁ DO DŽUNGLE 
Mauricius – animovaná pohádka.
vstupné: 35 Kč, 86 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, 
zdroj: www.csfd.cz

16. 11. 2022
19:00

sál 
kina 

v Nejdku

vstupné:
180–220 Kč

předprodej
od 3. 10. 2022
v městském
infocentru

JIŘÍ KOLBABA 
diashow s cestovatelem a fotografem

Pořadatel:
Město Nejdek
nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz
tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokument. potřebám organizátora
(web, fcb, propagační materiál, �sk)

SEVEROZÁPADNÍ AFRIKASEVEROZÁPADNÍ AFRIKA

Foto: Jiří Kolbaba

K
R

U
H

 P
Ř

Á
T

EL
 H

U
D

B
Y 45. koncertní sezona

vstupné 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč

341. koncert

 
 Musica Dolce Vita

 

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje a
Nadace Český hudební fond.

  www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

22. listopadu 2022 v 19 hodin
velký sál kina v Nejdku

       Daniela Demuthová  – mezzosoprán
     Žofie Vokálková – flétna

                       Zbyňka Šolcová – harfa                  

Pořadatel:
město Nejdek

nám. Karla IV. 239

Rozsvícení
                   

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

Děkujeme za podporu
hlavnímu partnerovi akce
Skupině ČEZ.

vánočního stromu v Nejdku

17:00 Zahájení a rozsvícení stromu
17:05 Vystoupení ZUŠ

26. listopadu 2022
prostranství před ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Přijďte s námi přivítat adventní čas!

V hudebním programu vystoupí žáci a učitelé ZUŠ Nejdek.
Těšit se můžete na vánoční písně a koledy v podání  žesťového souboru, sólistů, 
komorních uskupení a dětského pěveckého sboru PINOCCHIO 
pod vedením paní učitelky Jiřiny Ronešové. 

Kino Nejdek – listopad



13www.nejdek.cz

Kultura, seriál o houbách

Pozdně podzimní houby
Letošní podzim zatím růstu přál, houbaři si z lesů od-
nášeli plné košíky hřibů a jiných jedlých hub. Listopad 
už bývá ohledně hřibovitých hub slabší, jiné zajímavé 
a jedlé se však stále dají nalézt. Tentokrát si povíme 
něco o dvou často opomíjených, jedlých houbách, 
jejichž typickým obdobím růstu je právě tento měsíc.
Strmělka mlženka
Je to popravdě poněkud rozporuplná houba. Kvůli 
jejímu pachu/vůni ji jedna skupina houbařů nemů-
že doslova ani cítit a druhá skupina ji kvůli tomu 

samému zbožňuje. Má velmi specifické a výrazné 
aroma. Komu nevoní, tomu může způsobovat žalu-
deční obtíže.
Klobouk má šedobílé zbarvení, uprostřed tmavší. 
Spodek klobouku a nožička bývají světlejší, bělost-
né. Lupeny sbíhají na třeň. Dorůstá poměrně znač-
ných rozměrů, starší plodnice mívají klobouk i 20 cm 
široký, doporučuje se však sbírat spíše ty mladší.
Roste poměrně hojně, v lesích všech typů i mimo 
ně, také na místech ovlivněných člověkem – u cest, 
v zahradách apod., často v tzv. čarodějných kruzích.
Při troše fantazie a bez znalosti typické vůně lze 
strmělku mlženku zaměnit za více jiných druhů 
hub. Nejčastěji je uváděna záměna za strmělku ky-
jonohou (s výrazně rozšířenou spodní částí nožičky, 
jedovatá v kombinaci s alkoholem), jedlou čirůvku 

zamlženou (nemá lupeny sbíhavé na třeň), případ-
ně za jedovatou závojenku olovovou, která se však 
ne Nejdecku nevyskytuje.
Nejlepší kulinářskou úpravou mlženek je nakládání 
do octového nálevu. Do směsí a smaženice se příliš 
nehodí, protože její chuť přebije vše ostatní.
Čirůvka fialová
Fialově zbarvené houby zpravidla houbaře příliš ne-
lákají, což může být škoda. Třeba taková holubinka 
namodralá je chuťově vynikající. Lakovka ametystová 
zase v malém množství (protože akumuluje arsen) ba-
revně obohatí lecjakou směs. Nebo čirůvka fialová…
I tato houba je typická svou vůní – je silná, proni-
kavá a příjemně nasládlá. Celá houba je zbarvena 
do bělofialových tónů, nejvýrazněji fialových na 
klobouku a v lupenech, nožička je podélně vláknitá.
Vyskytuje se v podobných lokalitách jako výše zmí-
něná strmělka mlženka.
Pominu-li houbařsky nepodstatnou záměnu za čirův-
ku dvoubarvou (nemá fialový klobouk ani lupeny), 

splést si ji lze také za některé nejedlé druhy pavučinců 
– v našich podmínkách zejména za pavučinec kozlí 
(má hnědé známky pavučinky na nožičce a kyjovitý 
tvar třeně) nebo za vzácný pavučinec fialový.
Čirůvka fialová je za syrova jedovatá, ke konzumaci 
je potřeba tepelné úpravy alespoň 15 minut, po-
dobně jako u václavek nebo hřibu kováře. Poté je 
všestranně využitelná.

Bc. Josef Šesták
Fota poskytl autor článku

Město Nejdek
ve spolupráci se SPCCH ZO Nejdek z. s.

vás srdečně zve na taneční odpoledne

k tanci a poslechu hraje

DM BAND
 5. listopadu 2022

od 14:00
v Kulturním domě v Nejdku
                                        doprava zdarma
odjezd ze zastávky Karlovarská ve 13:30
odjezd z autobusového nádraží ve 13:35
odjezd po akci zpět v 18:20

vstupné: 70 Kč
předprodej vstupenek (číslované stoly)

od 10. října 2022 v městském infocentru
www. nejdek.cz

infocentrum@nejdek.cz
tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

Autor: André Phillipe Bouclé a Ondřej Kraus
Režie: Karel Uzel

25. 11. a 2. 12. 2022 
od 19:00 v Kulturním domě Nejdek 

Vstup: 150,- Kč 

Hrají: Jan Rejcha, Zdeňka Kyselová, Pavel Minařík, 
Michal Soukup, Petra Hotová, Pavlína Kyselová, 

Radek Böhm, Michaela Schönacková

Nápověda: Ivana Minaříková a Alice Hrubcová
Divadelní technik: Vilda Fejks

Divadelní soubor Jirásek Nejdek uvádí 
Brutálně delikatesní komedii 
v režii Karla Uzla 

MICHELÍNOVY HVĚZDY

• A N D R E  P H I L L I P E  B O U C L É  &  O N D Ř E J K R A U S  •  J A N  R E J C H A  •  Z D E Ň
K

A K
Y

SELOVÁ • PAVEL M
INAŘÍK • MICHAL SOUKUP • PETRA HOTOVÁ • PAVLÍNA KYSELOVÁ •

 R
AD

EK
 B

ÖH
M

 •
 M

IC
H

A E
L A

 S
C H Ö N A C K O VÁ  

Pavučinec kozlí

Strmělka mlženka

Čirůvka fialová



14 Nejdecké listy | LISTOPAD 2022

Sport

Mistrovství světa WMAC – Slovinsko

Úspěšné ukončení letní sezóny lyžařů z LKNH

Nejdečtí samurajové překonali další limity. Na Mistrovství světa WMAC ve slovin-
ském Podčetrtku, kde bojovalo více než 800 bojovníků z 26 zemí celého světa, zís-
kali rekordních 9 cenných kovů. Úspěšný tým, který se skvěle doplňuje a dokáže 
být nejlepší na celém světě, předchází nekonečná příprava, nepředstavitelný dril, 
mnoho odříkání s mottem „něco dokázat“. Výsledky ale stály za to. Dvojnásobný-
mi světovými šampióny se stali sourozenci Kryštof a Hanka Schwarzovi v disci-
plínách kickboxu, Kryštof přidal i bronzovou medaili v disciplíně MMA light. Oba 
dva vstoupili do soutěže neohroženě a jednoznačně poráží všechny své soupeře 
bez ztráty bodu. Svůj první titul světové šampiónky si odvezla z mistrovství Lenka 
Dušková v disciplíně MMA light. Všem dokázala, že trénink pro ni znamená vše, 
má srdce samurajky a nebojí se žádné výzvy. Posledním medailistou, trojnásob-
ným vicemistrem světa v disciplínách kickboxu a MMA light, se stal Johny Kolář. 
V disciplínách kickboxu na něj čekalo 16 soupeřů, které postupně porážel. Od ví-
tězství ve finále ho vždy dělil jeden bod. Útěchou a velkou satisfakcí bylo pak pro 
něj ocenění za nejlepší zápas turnaje, které převzal z rukou prezidenta WMAC. 
Úspěšnou nejdeckou výpravu samurajů doplnil tentokrát benjamínek Daniel 
Sarkány. Děkujeme tímto za podporu městu Nejdek, dále děkujeme Andrému 
Schwarzovi za spolupráci v místě turnaje a Pavlíně Schwarzové za spolupráci  
v přípravě na MS. 
Mistři a vicemistři světa 
Kryštof SCHWARZ: U 15 –65 kg, zlato Kicklight, zlato Lightcontact, bronz MMA light
Hanka SCHWARZOVÁ: U13–40 kg, zlato Kicklight, zlato Lightcontact 
Johny KOLÁŘ: U 18–70 kg, stříbro Kicklight, stříbro Lightcontact, stříbro MMA 
light, ocenění za nejlepší zápas mistrovství 
Lenka DUŠKOVÁ: + 18 womens open, zlato MMA light

Za Samurai Fight Club Václav Kolář, trenér
Foto poskytl autor článku

Na konci září se uskutečnilo závěrečné kolo letního 
Krušnohorského pohárku 2022 – Duatlon na Bub-
lavě včetně závěrečného vyhlášení celého seriálu 
závodů.
Karlovarského pohárku se zúčastnilo 72 závodníků 
ze 7 klubů: TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování 
LK Nové Hamry, TJ Horal Stříbrná, SK Karlovy Vary, 
SK Bublava, TJ Jáchymov, Ski Club Litvínov a TJ Klí-
novec.
Naši závodníci bojovali a bodovali ve velmi silné 
konkurenci nejen v jednotlivých kolech, ale přede-
vším v celkovém hodnocení, kdy obsadili nádherná 
umístění a odváželi si domů medaile, poháry, diplo-
my a drobné dárky. 
Výsledky Duatlon Bublava:
U 8 – dívky: 1. Křížová Ella
U10 – chlapci: 3. Pejša Antonín
U12 – chlapci: 3. Muchka Ondřej
U14 – dívky: 1. Šambergerová Emma, 2. Kunešová 
Barbora, 4. Lipavská Zuzana 
chlapci: 5. Haško Jakub
U16 – dívky: 1. Mottlová Anna, 2. Šimonková Bar-
bora, 5. Pejšová Barbora, 6. Matysková Andrea
chlapci: 2. Kiza Dominik
V celkovém umístění v Karlovarském pohárku byly 
barvy našeho klubu velmi dobře vidět:
U 8 – dívky: 1. Křížová Ella, 5. Cvingerová Marie
U10 – chlapci: 6. Pejša Antonín

U12 – chlapci: 2. Muchka Ondřej
U14 – dívky: 1. Kunešová Barbora, 2. Šambergerová 
Emma, 4. Lipavská Zuzana 
chlapci: 2. Haško Jakub
U16 – dívky: 2. Mottlová Anna, 3. Šimonková Bar-
bora, 4. Pejšová Barbora, 6. Matysková Andrea
chlapci: 1. Kiza Dominik
Hrdí byli trenéři, rodiče, ale především děti, které se 
mezi sebou podporovaly po celou dobu závodů.
Ukápla slzička štěstí i smutku, ale nakonec jsme byli 
všichni vítězové, protože jsme tým a jsme spolu rádi. 
Nikomu se nic nestalo, a to je to nejdůležitější.

Rádi bychom poděkovali všem, kteří jednotlivá kola 
poháru uspořádali, a tím umožnili se sejít všichni 
pohromadě, užít si krásné souboje, ale také krásné 
chvíle se svými přáteli a kamarády.
Před sebou máme náročnou zimní část, soustředění 
v Itálii a moc si přejeme, abychom měli letos na čem 
trénovat, a tak si mohli užít plno legrace na kopci, 
sněhu a lyžích.

Za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování – LKNH  
Martina Hašková

Foto poskytla autorka článku



15www.nejdek.cz

Sport, inzerce

Badminton
I po „zajímavém“ uzavření tělocvičny na ZŠ Nejdek náměstí se bad-
minton pořád hraje. Po složitém startu do nové sezóny, kdy se tré-
ninky konají mimo naše město, se Jiskra ukázala hned na několika 
turnajích po celé ČR, ale i mimo ni. Připsali jsme si celou řadu me-
dailí od mládeže po dospělé. Největší zářez zatím získal náš Matěj 
Šilhan, když v Hradci Králové vyhrál celostátní turnaj GPA U19 v pán-
ské čtyřhře po boku dlouholetého parťáka Jana Altery z BaC Kladno. 
Blýskl se taky mladý talent Hynek Veselík, který získal rovněž placku  
z „áčkového“ turnaje – bronzovou, taky z pánské čtyřhry. „Kluci „od-
špuntovali“ úspěšný vstup do sezóny, tak snad to bude pokračovat  
i nadále,“ těší hlavního trenéra mládeže Miloše Kamaryta. V dalších 
měsících nás čeká 2. liga Západ dospělých smíšených družstev  
a dorostenecké Mistrovství ČR, kde máme želízka v ohni. 
Děkujeme touto cestou partnerům oddílu: Witte Automotive  
v Nejdku, Karlovarský kraj, Živý kraj, Národní sportovní agentura, 
MŠMT a naše město Nejdek.

Adam Nesveda, předseda oddílu, foto poskytl autor článku

Přijmeme zaměstnance 
na montážní a vizuální práce.
Dále přijmeme zaměstnance

do kabelové konfekce.

provozovna Nejdek – Čs. letců č.p. 137
kontakt: 777 750 535 nebo 777 750 557

Vše na ranní směnu, možnost i brigádníky.

 

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

VÝŠKOVÉ
PRÁCE

PLOŠINA 24 m
tel.: 773 779 998

AUTODOPRAVA
Jiří KILIÁN

přijme

řidiče sk. B pro vnitrostátní
a mezinárodní autodopravu

603 210 816

inzerce inzerce



16 Nejdecké listy | LISTOPAD 2022

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová: e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Inzerce

 
 

Přijímáme nové zaměstnance do pracovní pozice 
 
• DĚLNÍKY PRO MONTÁŽ KONTEJNERŮ 
• SVÁŘEČE CO2 (možnost získání svářečského průkazu) 
• ELEKTRIKÁŘE 
• INSTALATÉRY 
• OPERÁTOR SKLADU 

 
NABÍZÍME: 

 
Zajímavé finanční ohodnocení již od nástupu, 5 týdnů dovolené, pracovní 
doba 7,5 hodiny denně, měsíční bonusy, výkonnostní prémie, dotované 
stravování ve firemní jídelně, př. stravenkový paušál. 

 

 
 

        
Bližší informace na personálním oddělení: 

Bezplatná linka: 800 023 070, nebo e-mail: info@czech-cont.cz 
CZECH - CONT s.r.o., Mořičovská 265, 363 01 Ostrov, www.czech-cont.cz 


